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Porubská radnice informuje občany

    TÉMA MĚSÍCE

    SPORT     OBCHODNÍCI V PORUBĚ

    AKTUALITY

Hlasujte pro nápady  
projektu Zelená Porubě 
Více na stranách 3, 4 a 5

Zápas s týmem hvězd  
pomůže nemocným dětem 
Více na straně 11

Desetitisíce cibulek jarních 
květů vysázel stroj 
Více na straně 6

V nové rubrice představíme  
porubské podnikatele 
Více na straně 15

Bezplatný měsíčník pro obyvatele městského obvodu Poruba

Podzim na Havlíčkově náměstí.
Foto: Jiří Birke
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8PLATÍ POUZE PŘI ZHOTOVENÍ NOVÝCH BRÝLÍ.SLEVY NELZE SČÍTAT.

OPTIKA TRIUMPH LISTOPAD
PROSINECAKCE

NA BRÝLOVÁ SKLA ČIRÁ S ÚPRAVOU
MAR SH, MULTIFOKÁLNÍ, ZABARVOVACÍ

NA BRÝLOVÉ OBRUBY

až -50 %

Ostrava-Poruba Alšovo náměstí 694, tel.: 596 911 329 | Ostrava-Poruba Francouzská ul., tel.: 596 910 586
Ostrava-Hrabůvka OD Špalíček, Dr. Martínka, tel.: 596 711 451| www.triumphoptical.cz
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Správa Morava s.r.o., Slavíkova 6142/18d, 708 00 Ostrava-Poruba
Tel.: 777 265 996, 595 173 011, e-mail: info@spravamorava.cz

SPRÁVA MORAVA s.r.o.
 (tedy odměnu správci 

a příspěvek na správu družstva) v součtu  
více než 100,- Kč/měsíčně? Kontaktujte nás.  

www.spravamorava.cz
Vykonáváme komplexní správu domů a bytů již 

více než 20 let a sídlíme v Porubě
týkající se převodu výkonu správy zařídíme my. 

Aktuálně zajistíme: nové stanovy, vyřízení
       dotací, vyhotovení PENB; více na:
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A N T I K VA R I Á T
V  S U T E R É N U

Prodej a nákup
učebnic a odborné literatury, knih, not, skript,

časopisů, starých fotografi í, pohledů apd.

Havanská 735, Ostrava-Poruba 150 m nad Alšovým nám.
I. obvod – bus. č. 54, 58, tram. č. 7, 8, 17

 Otevřeno:   Po-Pá   9:00-18:00,  So   9:00-12:00 

Výkup knih do odvolání pozastaven

Tel.: 596 913 216  antikvariatvsuterenu@centrum.cz
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Již 18 let dáváme Vašim nemovitostem Vlastní rytmus
Správa nemovitostí a bytů, včetně souvisejících služeb 

od roku 1998
Najdete nás v 1. patře na ulici Dvorní 760,  

Ostrava Poruba, 708 00 
Telefon:   596 967 695
Mobil:  737 740 069
E-mail:  rytmus@atlas.cz



SLOVO STAROSTYZelená Porubě: rozhodnutí je na vás
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Které ze šestnácti návrhů 
přihlášených do projektu 
Zelená Porubě se příští 
rok uskuteční? O tom 
rozhodnou samotní 
Porubané. Hlasování začne 
11. listopadu a bude trvat 
čtrnáct dní.

Každý z autorů představí svůj návrh i v krátké televizní reportáži (na 
snímku natáčení s Martinem Bobkem). Ty budou zveřejněny na face-
bookové stránce projektu.  Foto: Prokop Jirsák

Vážení spoluobčané,
Poruba je jednou z  prv-

ních obcí či městských ob-
vodů v Česku, které umožní 
svým obyvatelům rozhodo-
vat o  využití části rozpoč-
tu. V  případě Poruby se 
v premiérovém ročníku jed-
ná o milion korun. Jsem rád, 
že se v  našem obvodě na-
šel dostatek aktivních lidí, 
kteří mají zájem o své okolí 
a  chtějí ho vylepšit. V  tom-
to vydání zpravodaje PRIO 
Vám na několika stranách 
představujeme jednotlivé 
návrhy, které v průběhu jara 
lidé do projektu Zelená Po-
rubě přihlásili. A teď už je jen 
na Vás, které z nápadů vybe-
rete. Věřím, že se do hlaso-
vání, které vypukne 11. listo-
padu, zapojíte v co největší 
míře a oceníte tak práci, kte-
rou si Vaši sousedé s přípra-
vou svých návrhů dali. A pro 
nás bude čest ty nejlepší ná-
pady příští rok realizovat.

Aktuální vydání zpra-
vodaje PRIO přináší i  jed-
nu novinku. Na předposled-
ní straně se můžete začíst 
do prvního dílu možná ne-
konečného seriálu, ve kte-
rém Vám chceme postupně 
představovat porubské živ-
nostníky. Těší mě, že je v Po-
rubě celá řada malých pod-
nikatelů, kteří nabízejí zají-
mavé výrobky či služby. Tito 
lidé si zaslouží naši pomoc 
aspoň takto. Vždyť i  díky 
nim je Poruba místem, kde 
rádi žijeme a k němuž se hr-
dě hlásíme.

Ing. Petr Mihálik
starosta

„Necelý rok jsem žil v Aus-
trálii a  tam je to běžné,“ řekl 
o  svém návrhu, který přihlá-
sil do projektu Zelená Porubě, 
Martin Bobek. Jeho nápad je 
jednoduchý: veřejné pítko na 
Hlavní třídě. „Mělo by být na-
vrženo tak, aby se z  něj lidé 
mohli napít i bez nádoby nebo 
použití rukou, aby si mohli na-
brat vodu do bandasky a mě-
lo by mít i dole misku, ze které 
se může napít pes,“ popsal svůj 
příspěvek do projektu Martin 
Bobek. Byl nadmíru aktivní – 
do Zelené Porubě přihlásil cel-
kem čtyři návrhy. 

Se dvěma pak přišel další 
z aktivních Porubanů, Jaroslav 
Müller. Ten se snaží lidi přesvěd-
čit, aby dali své hlasy vytvoření 
tří servisních stojanů pro cyklis-
ty a návrhu, který nazval Vráce-
ní lodě dětem. „Spolu s  Ilonou 
Vybíralovou, která se dlouho-
době věnuje veřejnému prosto-
ru, jsme vzpomínali na původ-
ní loď na Havlíčkově náměstí. 
Chceme na místo podobnou 
loď vrátit a oživit náměstí, které 
má velký potenciál stát se vy-
hledávanou lokalitou pro setká-
vání, hry a  volnočasové aktivi-
ty,“ vysvětlil Jaroslav Müller.

Mezi návrhy se objevi-
la i  sportoviště pro všechny 

generace. Vedle dvou wor-
koutových hřišť se o  přízeň 
Porubanů budou ucházet ta-
ké hřiště na pétanque a  disc-
golf. „Máme v Porubě špičko-
vý discgolfový klub, ale zatím 
žádné hřiště. Sportoviště by 
však nesloužilo jen registro-
vaným sportovcům, zdarma 
by bylo přístupné všem. Je to 
sport pro všechny generace 
a  je finančně nenáročný,“ řekl 
k návrhu hřiště, které by moh-
lo vzniknout v  prostoru pod 
Sportovním areálem Poruba 
(SAP, někdejší VOKD), Michal 
Grepl. 

Řada nápadů pak vzešla 
z  potřeb a  přání lidí žijících 
v jednotlivých částech Poruby. 
Jedná se o výstavby dětských 
hřišť, opravy chodníků, ale tře-
ba taky posezení ve dvoře, kte-
ré by mohlo vzniknout mezi 

Nálepkovou ulicí a  Nezvalo-
vým náměstím. „Jsme tu spor-
tovně založená banda, tak-
že počítáme s úpravou dřevin 
a  terénu tak, aby vznikly pro-
story pro aktivity dětí i dospě-
lých,“ poznamenal autor návr-
hu Sousedské posezení Petr 
Kubíček.

Všechny návrhy přihláše-
né do projektu Zelená Porubě 
si zájemci mohou prohlédnout 
na webu www.zelenaporube.cz 
nebo na facebookové stránce 
projektu, kde budou postupně 
zveřejňovány i  televizní repor-
táže natočené s  jednotlivými 
autory.  (jan, mot)

Více čtěte na stranách 4 a 5

Zastupitelé se sejdou v listopadu
Porubští zastupitelé se 9. listopadu 2016 v 16 hodin sejdou na svém 15. zasedání, na které jsou 
zváni i obyvatelé městského obvodu. Jednání se uskuteční v sále Domova Slunečnice Ostrava na 
ulici 17. listopadu a i tentokrát z něj bude pořízen videozáznam. Program zasedání i anonymizova-
né materiály, které zastupitelé budou projednávat, budou nejpozději týden před jednáním zveřej-
něny na stránkách poruba.ostrava.cz.  (red)

Jak se bude hlasovat?
Zelená Porubě je projekt, ve kterém lidé navrhují, do čeho bude Poruba investovat milion korun. 
V premiérovém ročníku se sešlo šestnáct návrhů, které jdou do hlasování. To začne 11. listopadu 
a bude trvat čtrnáct dní. Hlasovat se bude elektronicky na webu www.zelenaporube.cz, nebo 
mohou lidé odevzdat hlasovací lístek v informačním centru na Hlavní třídě, v Centru volného 
času ve Vietnamské ulici nebo ve všech čtyřech porubských pobočkách Knihovny města 
Ostravy. Každý člověk může udělit dva pozitivní a jeden negativní hlas (návrhu, který nechce). 
Příští rok budou realizovány nejlépe umístěné nápady, které se se svými rozpočty vejdou do 
celkové částky milion korun.



Představujeme šestnáct návrhů postupujících do finále 
Zřízení chodníku a úprava schodů na ul. J. Skupy
Jedná se o zřízení chodníku od 
ulice J. Skupy podél budovy 
restaurace Vltava směrem na 
parkoviště, kde v současné době 
chodník chybí, což není vhodné 
pro starší občany a maminky 
s kočárky. Součástí návrhu je také 
oprava přilehlého schodiště, které 
je ve špatném stavu. 

Autor návrhu: Marie Žitníková 
Lokalita: podél budovy restaurace 
Vltava od ulice J. Skupy
Odhadované náklady: 195 200 Kč
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Piknikové místo na páťáku
Návrh řeší zřízení nového 
piknikového místa na pátém 
porubském obvodu. Bude se 
jednat o relaxační místo pro 
kohokoliv, pravidelně udržované 
místo, které bude nabízet možnost 
lehnout si do trávy. 

Autor návrhu: Jakub Tomáš  
Lokalita: prostor mezi Alžírskou 
ulicí a ZŠ Bulharská vedle 
workoutového hřiště směrem 
k veterině   
Odhadované náklady: 37 500 Kč

Výstavba hřiště na pétanque
Návrh se týká vybudování 
hřiště na pétanque v parku za 
MephaCentrem. Hřiště bude 
doplněno dvěma lavičkami 
a bude sloužit pro sportovní 
a společenskou aktivitu dětí 
i dospělých. 

Autor návrhu: Zdeněk Kočica  
Lokalita: park za MephaCentrem  
Odhadované náklady: 60 500 Kč

Poruba spravedlivě
Návrh doporučuje umístit do 
prostoru Alšova náměstí hodiny 
spojené s otáčivou čtyřstrannou 
světelnou informační tabulí, které 
by občanům (nejen) Poruby 
sloužily k časové a informační 
orientaci v běžném životě města.

Autor návrhu: Miroslav Šimek   
Lokalita: Alšovo náměstí    
Odhadované náklady: 190 000 Kč

Opíjejme se pohybem
Jedná se o vybudování 
workoutového hřiště na travnaté 
ploše v zadní části ZŠ Porubská 
832, které bude nabízet možnost 
zdravého a přirozeného pohybu 
a bude celoročně přístupné široké 
veřejnosti. 

Autor návrhu: Vojtěch Ryšánek  
Lokalita: travnatá plocha v zadní 
části ZŠ Porubská 832 
Odhadované náklady: 300 000 Kč

Discgolfové hřiště Poruba
Autoři návrhu by rádi prosadili 
vybudování nového discgolfového 
hřiště poblíž stadionu SAP (bývalé 
VOKD). Chtějí se zasadit o rozvoj 
této venkovní pohybové aktivity, 
chtěli by také spolupracovat 
se základními školami a založit 
kroužek discgolfu.

Autor návrhu: Petr Konieczný  
Lokalita: travnatá plocha mezi 
ulicí Nad Porubkou a Sportovním 
areálem Poruba   
Odhadované náklady: 268 724 Kč

Sousedské posezení
Návrh řeší vybudování částečně 
zastřešeného posezení ve 
dvoře mezi Nálepkovou ulicí 
a Nezvalovým náměstím. Autor 
navrhuje úpravu dřevin a terénu 
tak, aby zde bylo možné 
provozovat sportovní aktivity. Dále 
vybudování pergoly s možností 
grilování a posezení. Doplněno 
stolem na hraní stolního tenisu. 
Autor návrhu: Petr Kubíček  
Lokalita: dvůr mezi Nálepkovou 
ulicí a Nezvalovým náměstím
Odhadované náklady: 215 250 Kč

Pěkná zkratka kolem domu
Návrh se týká zušlechtění 
jihozápadního rohu domu 
v Podroužkově ulici. Je zde velmi 
používaná zkratka, kterou autorka 
navrhuje zpevnit a doplnit keři, 
dále v blízkosti vysadit dva stromy 
a pro zkrášlení travnaté plochy 
vysadit trvalky, např. levandule.  

Autor návrhu: Iva Porazilová  
Lokalita: jihozápadní roh domu 
v Podroužkově ulici kolem vchodu 
1651
Odhadované náklady: 161 800 Kč
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BI-ZON (BIcykle ZONe)
Autor navrhuje instalaci tří cyklo-servisních stojanů 
v blízkosti porubských cyklostezek. Bude se jednat 
o nerezové montážní cyklostojany s nářadím 
a pumpičkou. U každého stojanu bude umístěna 
informační tabulka. Stojany mohou být doplněny 
posezením v podobě stolu a lavičky. 

Autor návrhu: Jaroslav Müller  
Lokalita: ulice Alžírská/Bulharská, 17. listopadu (před 
prodejnou Albert) a Francouzská 
Odhadované náklady: 93 168 Kč

Vrácení lodě dětem
Návrh řeší revitalizaci dětského 
hřiště na Havlíčkově náměstí. Byl 
by zde umístěn nový herní prvek 
velikosti cca 10 x 3 m ve tvaru lodi 
– s lanovými mosty, skluzavkami 
a houpačkou. Hřiště by poskytlo 
zázemí pro hru předškolním i 
školním dětem. Herní prvky, které 
se na místě nyní nacházejí, by byly 
přemístěny jinam. 

Autor návrhu: Jaroslav Müller 
Lokalita: Havlíčkovo náměstí    
Odhadované náklady: 650 000 Kč

Herní prostor pro všechny generace
Herní prostor, kde by se setkávali lidé 
všech věkových skupin. Předmětem 
návrhu je malé pískoviště (případně 
úprava stávajícího), šplhací soustava
a provazové bludiště, umístění
posilovacích strojů a úprava hrací
plochy pro sportovní aktivity nebo 
umístění koše pro discgolf. Pro 
odpočinek čtyři lavičky.
Autor návrhu: Václava Dormanová   
Lokalita: dvůr ulic M. Kopeckého, 
Porubské a náměstí Vítězslava 
Nováka a Porubské   
Odhadované náklady: 219 000 Kč 

Strom před mojim barakem
Výsadba několika stromů 
a živých plotů na čtyřech místech 
v Porubě. Jedná se jak o náhradní 
výsadbu za pokácené stromy, tak 
doplnění míst, kde stromy a keře 
chybí. Budou použity nejvhodnější 
druhy pro danou lokalitu podle 
doporučení odborníků. 

Autor návrhu: Martin Bobek    
Lokalita: Ulice Charkovská, 
Slavíkova, Kopeckého – Čs. exilu 
a Kopeckého č. 484   
Odhadované náklady: 105 875 Kč

Veřejné pítko
Zřízení veřejného pítka na Hlavní třídě, které by 
sloužilo obyvatelům Poruby a zejména při akcích 
sportovního charakteru (bruslení, čtvrtmaraton 
atd.), na nichž by sportovci uvítali možnost doplnění 
vody. Pítko by mělo umožňovat napít se bez nádoby 
i použití rukou, nabrat si vodu do bandasky, mít dole 
misku, ze které se může napít pes.  

Autor návrhu: Martin Bobek   
Lokalita: na Hlavní třídě v blízkosti kruhového objezdu  
Odhadované náklady: 60 000 Kč 

Chodník, kde chodí lidi
Zřízení chodníku na místě, kde 
lidé vyšlapali na trávníku pěšinku. 
Jedná se o ul. Francouzská – chybí 
chodník, který by spojil banku 
s chodníkem vedoucím okolo (asi 
15 metrů).  

Autor návrhu: Martin Bobek   
Lokalita: Francouzská ulice
Odhadované náklady: 24 000 Kč

Dětské hřiště na Mongolské
Znovuzřízení dětského hřiště, které 
bylo před několika lety zrušeno, 
protože nevyhovovalo evropským 
normám. Doplnění vhodných 
herních prvků – prolézaček, 
klouzaček atd. ke stávajícímu 
pískovišti. 

Autor návrhu: Martin Bobek   
Lokalita: dvůr mezi domy na 
Mongolské ulici, přibližně u vchodu 
č. 36  
Odhadované náklady: 80 000 Kč

WORKOUT!!!
Autor navrhuje vybudování 
workoutového hřiště ve dvorku 
mezi Francouzskou ulicí 
a Liptaňským náměstím. Mělo by 
se jednat o konstrukci o velikosti 
6,7 x 6,6 m, která bude usazena na 
dopadové ploše cca 40 m2. Hřiště 
bude možné využívat celoročně 
a bude volně přístupné.   

Autor návrhu: Kryštof Malík   
Lokalita: dvůr mezi Francouzskou 
ulicí a Liptaňským náměstím   
Odhadované náklady: 200 000 Kč

projektu Zelená Porubě. O vítězích rozhodnete sami

Všechny obrázky a fotografie jsou ilustrační.



VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ A BEZPEČNOST6

Pejskař objevil  
lidské kosti

Kosterní pozůstatky ob-
jevil začátkem října ve dvoře 
domů v  prvním porubském 
obvodu osmatřicetiletý muž, 
když venčil psa. „Přivolaný lé-
kař uvedl, že se jedná o frag-
menty lebky. Vzhledem k cha-
rakteru nálezu nebylo možné 
zjistit příčinu smrti ani totož-
nost zesnulé osoby. Ostatky 
byly dokumentovány a  pře-
vezeny k  pitvě,“ uvedla kraj-
ská policejní mluvčí Gabriela 
Holčáková.

Policisté už vědí, komu 
patří kosterní ostatky

Kriminalisté našli začátkem 
září v  horkovodu v  Ostravě-
-Porubě 33 kostí, které byly 
odvezeny do ústavu soudní-
ho lékařství. Bylo zjištěno, že 
všechny patří jedné osobě. 
Nepodařilo se však zjistit výš-
ku ani věk, jen že jde o  mu-
že. Podle expertizy dotyčný 
utrpěl zlomeninu nosu, který 
měl za života placatý a ohnu-
tý vpravo. Podle toho začali 
policisté tipovat možné oso-
by. Stopy je nakonec přivedly 

až k šestapadesátiletému mu-
ži, který byl naposledy viděn 
v  únoru loňského roku. Kri-
minalističtí experti ze spe-
cializovaného pracoviště ve 
Frýdku-Místku dokázali získat 
vzorek DNA. Ten poté porov-
nali s  DNA žijícího otce vyti-
povaného muže. Výsledky by-
ly shodné. Policisté navíc našli 
vzorek DNA šestapadesátile-
tého bezdomovce i ve své da-
tabázi. Opět se potvrdila sho-
da. Kriminalisté tak po nece-
lém měsíci a půl mohli případ 
uzavřít. 

Spící studenty  
okradli

Flámovat a pak si ve tři ho-
diny v  noci zdřímnout v  Po-
rubě na tramvajové zastáv-
ce na lavičce. To se nevyplati-
lo dvěma studentům ve věku 
23 a 24 let. Zloděj je totiž v tu 
dobu oba připravil o peněžen-
ky, doklady a mobilní telefony. 
Lapka se však neradoval z ko-
řisti dlouho – policisté třiceti-
letého výtečníka brzy dopadli. 
On však už mezitím stihl něko-
likrát zaplatit kradenou ban-
kovní kartou. (jan)

KRIMI

Speciální stroj sázel v něko-
lika porubských lokalitách jarní 
květiny. Za dva dny vysadil na 
320 tisíc cibulek na dvou kilo-
metrech záhonů – na kruhovém 
objezdu Hlavní třídy, v Zámec-
kém parku, u ulice 17. listopadu, 
na náměstí Vítězslava Nováka 
nebo Havlíčkově náměstí a ně-
kterých kruhových objezdech.

V  různých lokalitách ob-
vodu byly zaměstnanci firmy 

Jaké problémy trápí porubské stromy?
Zájemci o zeleň se v říjnu 
mohli přijít zeptat na cokoli 
ohledně stromů odborníka 
za společnosti Safe Trees 
Jiřího Poulíka. 

Na pozemcích svěřených 
městskému obvodu Poruba 
roste téměř pětadvacet tisíc 
stromů a  přibližně deset pro-
cent z nich je ve stavu, kdy mo-
hou být nebezpečné svému 
okolí. I  takovéto stromy účast-
níkům prohlídky Jiří Poulík uká-
zal. A mnozí z nich byli překva-
peni, že i na první pohled zdra-
ví jedinci trpí takovými defekty 
či nemocemi, že jim hrozí rozlo-
mení nebo pád. A  to nikdo nechce. Proto do-

poručujeme postupnou výmě-
nu těch nejhorších za vhodné 
městské kultivary. Další pro-
blém je, že při výsadbě nebyl 
žádný plán. Sázelo se tam, kde 
se to lidem líbilo, a  na mnoha 
místech jsou stromy tak hus-
tě vedle sebe, že nemají pro-
stor pro zdravý růst. A stromy 

„Poruba v tomto ohledu ni-
jak nevybočuje. I  v  ostatních 
městech, kde stromy mapu-
jeme, je okolo deseti procent 
těch, které jsou v  havarijním 
stavu. To ale neznamená, že by 
se měly pokácet všechny na-
jednou. Podle jejich stavu do-
poručujeme kácení vždy v ho-
rizontu několika let. Vím, že ká-
cení není populární, ale občas 
se k němu sáhnout musí. Stro-
my taky mají svou životnost 
a  je třeba je obměňovat,“ řekl 
Jiří Poulík, když lidem ukazoval 
strom, který vypadal zdravě, ale 
jeho dřevní hmotu zevnitř roz-
ložila cizopasná houba.

Ačkoli se podle jeho slov Po-
ruba příliš neliší od ostatních 
měst, některá specifika našel. 
„Většina stromů byla vysáze-
na v jednom období. Jsou tedy 
stejně staré, ukončily růst, začí-
nají stárnout. A  za pár let při-
jde problém, protože spousta 
z nich bude v havarijním stavu 
a kácet by se muselo masivně. 

Tisíce cibulek narcisů, tulipánů a krokusů sázel stroj
Flower Your Place vysázeny 
různé směsi: například v  Zá-
meckém parku vykvetou na 
jaře bílé narcisy a  modré la-
doníky, u  Oblouku pak kom-
binace barevných krokusů, bí-
lých narcisů a oranžových tu-
lipánů. Na ulici 17. listopadu 
byla vysázena kombinace ci-
bulovin nazvaná Sunrise, kte-
rou tvoří mix narcisů. Pro za-
jímavost – na jednom metru 

čtverečním tohoto záhonu je 
v  průměru šedesát cibulek, 
zatímco ve směsi narcisů s tu-
lipány a  krokusy, která bude 
na kruhovém objezdu, je jich 
170.

„Snažíme se, aby Poruba 
byla každý rok barevná. Pá-
sy kvetoucích jarních cibu-
lovin jsou velmi krásné a  vě-
řím, že lidem se budou líbit 
a pohled na květiny jim třeba 

i pozvedne náladu,“ uvedl sta-
rosta Petr Mihálik.

Květiny vyraší až na jaře 
a  do té doby potřebují klid. 
„Chtěl bych Porubany požá-
dat, aby přes záhony nechodili 
a cibule nepošlapali a nepolá-
mali. Jinak na jaře budeme mít 
místo krásných květin jen po-
loprázdné záhony a to by byla 
škoda,“ dodal starosta.

 (red)

Jiří Poulík (se vztyčeným prstem) byl fascinujícím vypravěčem. 
 Foto: Jiří Birke

Víte, že…?
… polovinu všech porub-
ských stromů tvoří jen pět 
druhů? Nejčastěji zde byly 
sázeny lípy, javory, břízy, ja-
sany a habry. 

prostor potřebují,“ dodal Jiří 
Poulík.

Společnost Safe Trees mo-
nitoruje už řadu let pro Poru-
bu stav jednotlivých stromů. 
Provozuje i  webové stránky  
www.stromypodkontrolou.cz, 
kde mohou zájemci najít „rodné 
listy“ všech porubských stromů. 
 (mot)
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Oční optika Doktor Klain
obchodní centrum DUHA
nám. Antonie Bejdové 1810/10, Ostrava - Poruba
Telefon 731 745 170
 www.doktorklain.cz
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Sjízdná 5554/2a, Ostrava - Třebovice

www.oc-galerie.cz

Putování 
Sv. Martina
12. 11. 14 –18 h

soutěže  |  dárky  |  cimbál
ochutnávky 
svatomartinských vín

Host Petr Kolář

PISOÁRY
POMÁHAJÍ

Pod záštitou nadačního fondu
„Muži proti rakovině“

21. 11.– 4. 12.
UNIKÁTNÍ KONCEPT 
UMĚLECKÉ VÝSTAVY ČESKÝCH 
DESIGNERŮ A UMĚLCŮ

INZ
ER

CE
  R

V 1
60

00
83

/1
5

INZ
ER

CE
  R

V 1
60

01
79

/0
7

INZ
ER

CE
  R

V 1
50

08
19

/1
0

INZ
ER

CE
 RV

 16
00

95
9/

02

SOŠ OOM s r. o., Liptaňské nám. 890, 708 00  Ostrava-Poruba
mobil: +420 604 274 586, www.sosoom.cz

Pro školní rok 2017/2018 nabízíme obory:
• 68-42-M/01 

     Bezpečnostně právní činnost – 4leté denní
     Studium pro žáky 9. tříd základních škol

• 68-42-L/21 
  Bezpečnostní služby – 3leté distanční

  Nástavbové studium pro vyučené 
  ve tříletém oboru  ve tříletém oboru

Dny otevřených dveří:
24. 11., 8. 12., 22. 12. 2016, 12. 1. a 26. 1. 2017 

Střední odborná škola ochrany osob a majetku s. r. o.
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PROGRAM AKCÍ8

2. 11.
 9.00 Knihovníčci – setkání rodičů  
 na rodičovské dovolené  
 a jejich dětí, KMO, Vietnamská  
 1541  
15.00 Den otevřených dveří,  
 Gymnázium Hello, Čs. exilu 491
15.30 Rozvoj emoční inteligence I  
 – seminář pro rodiče dětí od  
 narození do 3 let, MC Krteček,  
 Základní škola, I. Sekaniny 1804
16.00 Turnaj v ruských kuželkách,  
 CVČ, O. Jeremiáše 1985 
18.00 HC RT TORAX Poruba x HC  
 Technika Brno, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144

3. 11.
16.30 Kurz předporodní přípravy:  
 Kojení – 1. část, MC Krteček,  
 Základní škola, I. Sekaniny 1804
16.30 Rej broučků a berušek,  
 prostranství u kruhového  
 objezdu na Hlavní třídě (pouze  
 za příznivého počasí) 
17.00 Akademie k 50. výročí  
 založení školy, tělocvična  
 Základní školy, Ukrajinská 1533 
17.30 Baníkovská školička, Základní  
 škola, J. Šoupala 1609 

5. 11.
 9.00 Minivýstava domácích mazlíčků  
 aneb Děti a jejich zvířátka,  
 Středisko přírodovědců,  
 Čkalovova 1881 
16.00 HC Olymp Praha x HC MK  
 Klemens – charitativní hokejové  
 utkání, RT TORAX ARENA,  
 Čkalovova 6144
17.00 Halloween na Myslivně, pořádá  
 DDM, M. Majerové 1722

6. 11.
18.00 DHC Sokol Poruba x Slávia  
 Partizánske – interliga ženské  
 házené, sportovní hala,  
 Hrušovská 2953

7. 11.
 9.30 Safe Home: Úrazy dětí  
 a poskytnutí první pomoci –  
 beseda s poradenstvím pro  
 rodiče, dětský koutek v CVČ,  
 Vietnamská 1541 
16.00 Houkalka – tvůrčí dílna, CVČ,  
 Vietnamská 1541
17.30 Baníkovská školička, Základní  
 škola, J. Šoupala 1609 

8. 11.
 9.00 Veselé malování, pořádá DDM,  
 Polská 1624
14.00 Společenský klub seniorů, DPS  
 Astra, I. Sekaniny 1812 

16.30 Rej světlušek – lampionový  
 průvod, KMO, Podroužkova 1663  

9. 11.
16.00 Turnaj ve stolním fotbale, CVČ,  
 O. Jeremiáše 1985
16.00 Rej světýlek – lampionový  
 průvod, KMO, Vietnamská 1541

10. 11.
9.00 Poznej správnou techniku – den  
 otevřených dveří univerzity,  
 17. listopadu 15
16.00  Libor Lenža: Tajemství planet  
 - přednáška, Geologický pavilon  
 prof. F. Pošepného, VŠB-TUO,  
 17. listopadu
16.15 Bruslení veřejnosti, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144
16.30 Kurz předporodní přípravy:  
 Kojení – 2. část, MC Krteček,  
 Základní škola, I. Sekaniny 1804
17.30 Baníkovská školička, Základní  
 škola, J. Šoupala 1609 

11. 11.
17.00 Buzení sv. Martina – lampionový  
 průvod, sraz u bludného balvanu  
 v Pustkovci, pořádá MC Krteček
17.30 Bruslení pro dospělé, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144

12. 11.
 8.30 O krále/královnu zeleného stolu  
 – turnaj ve stolním tenise, DDM,  
 Polská 1624

13.00 Keramická dílna, DDM,  
 M. Majerové 1722
17.00 HC RT TORAX Poruba x  
 HK Nový Jičín, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144

13. 11.
10.00 Bruslení veřejnosti, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144

14. 11.
15.30 Podpůrná skupina kontaktního  
 rodičovství, MC Krteček,  
 Základní škola, I. Sekaniny 1804
16.00 Bingo – soutěž, CVČ,  
 O. Jeremiáše 1985

17.30 Baníkovská školička, Základní  
 škola, J. Šoupala 1609 

15. 11.
14.00 Hrdinové z knih: učíme se být  
 malým ilustrátorem, KMO,  
 L. Podéště 1970
17.00 Petra a Radim Adamovi: Od Indu  
 ke Ganze – beseda, KMO,  
 Podroužkova 1663  

16. 11.
13.00 Den poezie: Studenti studentům  
 – literárně-hudební pásmo  
 studentů Obchodní akademie,  
 KMO, Vietnamská 1541
15.00 Rozvoj emoční inteligence II  
 – seminář pro rodiče dětí  
 od narození do 3 let, MC  
 Krteček, Základní škola,  
 I. Sekaniny 1804
16.00 Divadélko Smíšek: Jak dědek  
 s babkou měnili, CVČ,  
 Vietnamská 1541 
16.00 Co bychom měli vědět  
 o neurologických nemocech  
 – beseda, DPS Astra, I. Sekaniny  
 1812 

17. 11.
10.00 Bruslení veřejnosti, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144
14.30 Bruslení veřejnosti, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144
18.00 HC RT TORAX Poruba x  
 HC Kopřivnice, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144

18. 11.
17.30 Bruslení pro dospělé, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144

19. 11.
10.00 Uzdravení přirozenou cestou  
 s učením Bruna Gröninga  
 – přednáška, CVČ, Vietnamská 1541

20. 11.
10.00 Bruslení veřejnosti, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144
14.00  Poslední zápas badmintonisty  
 Petra Koukala – sportovní  
 exhibice, Sportovní centrum  
 Fajne, Generála Sochora 12

21. 11.
10.00 Rendez-vous s knihou, KMO,  
 Podroužkova 1663  
16.00 Voňavé překvapení – tvůrčí  
 dílna, CVČ, Vietnamská 1541
17.30 Baníkovská školička, Základní  
 škola, J. Šoupala 1609 
18.45 Štěpán Rak: Koncert pro  
 kamaráda, kostel sv. Mikuláše,  
 nábřeží SPB
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22. 11.
 9.00 Veselé malování, DDM,  
 M. Majerové 1722
 9.00 Klub přátel knihovny, KMO,  
 L. Podéště 1970
15.00 Jiří Hrdina: Na hedvábné stezce  
 – Uzbekistán – beseda  
 s cestovatelem, KMO, L. Podéště  
 1970
15.00 Sváteční tvoření - výtvarná  
 dílna, výroba adventních věnců,  
 KMO, Podroužkova 1663

23. 11.
 9.00 Šikulkové – setkání rodičů na  
 rodičovské dovolené a jejich  
 dětí, KMO, Podroužkova 1663 
15.00 Barevný podzim – vernisáž  
 22. ročníku výtvarné soutěže,  
 DDM, M. Majerové 1722
15.30 Turnaj ve stolním tenise, CVČ,  
 Vietnamská 1541
18.00 HC RT TORAX Poruba x HC  
 Bobři Valašské Meziříčí, RT  
 TORAX ARENA, Čkalovova 6144

24. 11.
13.30 Den otevřených dveří, Střední  
 odborná škola ochrany osob  
 a majetku, Liptaňské nám. 890
14.00 Den otevřených dveří, Obchodní  
 akademie, Polská 1543
16.30 Kurz předporodní přípravy: Péče  
 o miminko, MC Krteček,  
 Základní škola, I. Sekaniny 1804
17.00 Den poezie, KMO, Opavská 6111
17.30 Baníkovská školička, Základní  
 škola, J. Šoupala 1609 

25. 11.
 7.50 Den otevřených dveří,  
 waldorfská větev Základní školy  
 a Waldorfské základní školy,  
 Ľ. Štúra 1085
17.30 Bruslení pro dospělé, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144

26. 11.
 9.00 Uzdravení přirozenou cestou  
 s učením Bruna Gröninga  
 – přednáška, CVČ, Vietnamská 1541
14.30 Bruslení veřejnosti, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144

27. 11.
10.00 Bruslení veřejnosti, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144

28. 11.
16.00 Barevný podzim – tvůrčí dílna,  
 CVČ, Vietnamská 1541
17.30 Baníkovská školička, Základní  
 škola, J. Šoupala 1609 

29. 11.
14.00 Strašidelné čtení – čtení pro děti,  
 KMO, L. Podéště 1970
14.00 Den otevřených dveří,  
 Gymnázium Olgy Havlové,  
 M. Majerové 1691
15.00 Adventní setkání seniorů  
 (rezervace na tel. č. 596 940 854,  
 855), Střední škola prof. Zd.  
 Matějčka, 17. listopadu 1123
 
30. 11.
 9.00 Klub Generace: adventní čtení  
 Milady Nedělníkové, KMO,  
 Vietnamská 1541
16.00 Kdo to je? – hádanky o zvířatech,  
 CVČ, O. Jeremiáše 1985 
18.00 HC RT TORAX Poruba x VHK  
 ROBE Vsetín, RT TORAX  
 ARENA, Čkalovova 6144
5. 12. 
16.30 Mikuláš, Středisko přírodovědců,  
 Čkalovova 1881 (přihlášky od  
 15. 11. ve středisku)

VÝSTAVY

do 3. 11.
Karel Ovčaří, Jiří Malucha: Výstava obrazů 
a kreseb, Galerie na schodech, ÚMOb 
Poruba, Klimkovická 55

do 25. 11.     
Irina Przebindová: Obrazy, Galerie 
Ametyst, Fakultní nemocnice Ostrava, 
17. listopadu 1790

do 30. 11.
Pelmel – tematická výstava literatury, 
KMO, L. Podéště 1970
Agnieszka Cyranka-Pytlik: Do vnitra  
– malby (vernisáž 4. 11. v 17.00), Galerie 
VŠB-TU Ostrava, budova rektorátu, 
17. listopadu 15 
Jaroslav Malík: Čtrnáct zastavení  
– fotografie, KMO, Vietnamská 1541

do 31. 12. 
AVE ART SSUŠ a ZUŠ Ostrava: 
Perokresba, grafika, Galerie Astra, DPS, 
I. Sekaniny 1812
Kamzíci v Jeseníkách – fotografie, KMO, 
L. Podéště 1970

7. 11. – 6. 1.
Poruba očima pamětníků – fotografie 
a dokumenty, Galerie na schodech, ÚMOb 
Poruba, Klimkovická 55
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Tanec O žlutého 
smajlíka

Pátý ročník mezinárod-
ní taneční soutěže O žlutého 
smajlíka připravilo na 12.  lis-
topadu Dance studio Ostra-
va v Domě kultury města Os-
travy. „Soutěž je určena všem 
věkovým kategoriím a  závo-
dit se bude ve standardních 
a  v  latinskoamerických tan-
cích,“ přiblížila soutěž vedoucí 

tanečního studia Leona Ban-
ková s tím, že v porotě zased-
nou významné osobnosti ta-
nečního sportu České repub-
liky. Soutěž začíná v 9 hodin 
a  pro děti do deseti let je 
vstup zdarma.

Koncert pro kamaráda
Výjimečný koncert svě-

toznámého kytaristy Štěpána 
Raka se uskuteční 21. listopadu 

od 18.45 hodin v kostele sv. Mi-
kuláše na nábřeží SPB. Ná-
vštěvníci se mohou těšit i  na 
jeho hosty, kterými budou 
Chorodia Agiu Georgiu, Pavel 
Helan a Ota Maňák.

Vánoční jarmark
Už popáté porubská rad-

nice připravila adventní pro-
gram, který zpříjemní Po-
rubanům předvánoční čas. 

Součástí programu bude i vá-
noční jarmark, který bude za-
hájen 9. prosince rozsvícením 
vánočního stromu. Vánoč-
ní jarmark se bude konat na 
Alšově náměstí čtrnáct dní, 
během kterých vystoupí dě-
ti z  porubských mateřských 
a  základních škol, zpěváci, 
divadelníci nebo šermíři. Pro 
děti bude připraveno i  zimní 
kino. (jokr)
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Změna programu vyhrazena, aktuální informace na poruba.ostrava.cz a www.facebook.com/moporuba
Obecní dům  Foto: archiv ÚMOb Poruba
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Waldorfská škola  
se představí

Waldorfské třídy základní 
školy na ulici Ľ. Štúra se v pá-
tek 25. listopadu otevřou veřej-
nosti. Zájemci budou mít mož-
nost nahlédnout do výuky (mi-
mo první třídu), a to od 7.50 do 
12hodin. Lidé jsou zváni i na so-
botu 26. listopadu, kdy je od 
10do 15hodin připraven vánoční 
jarmark a tvůrčí dílny. 

Ve školce mají 
pomocníka

Šikovného pomocníka zís-
kaly kuchařky porubské Mateř-
ské školy V Zahradách. Je jím 
konvektomat – chytré gastro-
nomické zařízení, které umí va-
řit v páře, horkovzduchem ne-
bo kombinací obou režimů. Dá 
se v něm uvařit téměř jakékoliv 
jídlo, najednou pojme dvacet 
plechů. Tuto novou vychytáv-
ku jistě v  podobě pestřejšího 
jídelníčku ocení malí strávní-
ci z  mateřských škol v  ulicích 

Dvorní a B. Němcové, pro které 
tam také vaří.

Ovzduší v Porubě
Na webu městského ob-

vodu Poruba poruba.ostrava.
cz stále můžete sledovat, jaké 
máme v  Porubě ovzduší. Pod 
příslušným odkazem (poruba. 
ostrava.cz/cs/informacni- 
rozcestnik/ovzdusi-v-porube) 
nebo přímo na banneru na 
stránkách najdete tabulku, kte-
rá uvádí hodinové koncent-
race polétavých prachových 
částic PM10, ozonu, oxidu du-
sičitého nebo oxidu siřičitého. 
Kromě tabulky měření tam je 
také doporučení, jak se zaří-
dit, pokud stav ovzduší nebu-
de vyhovující.

Chcete parkovat 
bezpečně?

Chcete mít v  zimě svého 
plechového miláčka v  teple 
a bezpečí? Pokud ano, kontak-
tujte městský obvod Poruba, 

který nabízí k  pronájmu stání 
v parkovišti na ulici Plk. R. Pr-
chaly a volné garáže na ulicích 
Jana Ziky a Slavíkova. Více in-
formací se zájemci dozví na tel. 
č. 599 480 715, o  nabídkách 
parkovacích míst v  krytých 
prostorách informují i  úřed-
ní desky a  webové stránky  
poruba.ostrava.cz. 

Dny otevřených dveří
Dny otevřených dveří, při 

kterých se mohou žáci základ-
ních škol i jejich rodiče seznámit 
s  nabízenými studijními obory 
a prohlédnout si odborné učeb-
ny, připravily porubské střední 
školy. Gymnázium Hello na uli-
ci Čs. exilu se veřejnosti otevře 
2. listopadu od 15 do 18 hodin. 
Střední odborná škola ochra-
ny osob a  majetku na Liptaň-
ském náměstí nabízí možnost 
prohlídky 24. listopadu od 13.30 
do 17 hodin. V tentýž den při-
vítá zájemce i  Obchodní aka-
demie na Polské ulici, a  to od 

14 do 18 hodin. Gymnázium Ol-
gy Havlové na ulici M. Majero-
vé lze navštívit 29. listopadu od 
14 do 18 hodin.

Lidé vyběhali 
studentům plošiny

Díky lidem, kteří si do mo-
bilního telefonu stáhli aplika-
ci „EPP – Pomáhej pohybem“ 
a běhu, chůzi či jízdě na kole se 
skutečně věnují, získali studen-
ti porubské střední školy prof. 
Zdeňka Matějčka nové scho-
dišťové plošiny. Do školy totiž 
kromě zdravých dětí chodí ví-
ce než tři sta handicapovaných 
žáků. Ti se jen složitě dostá-
vali do bazénu nebo kinosálu. 
Škola se proto rozhodla požá-
dat o pomoc uživatele aplika-
ce Pomáhej pohybem a získat 
potřebných 400 tisíc korun je-
jich prostřednictvím. Ti, kteří si 
vybrali, že pomohou právě po-
rubské škole, pak potřebný po-
čet bodů „vyběhali“ za několik 
dnů.  (jokr, jan)

KRÁTCE

Lidé v  Moravskoslezském 
kraji vybírali 7. a 8. října své zá-
stupce do krajského zastupitel-
stva. Ve volbách zvítězilo hnutí 
ANO 2011 s 25,7 procenty hla-
sů před ČSSD s 16,66 procenty 
a KSČM s 11,38 procenty. K vol-
bám v kraji přišlo 30,58 procen-
ta voličů.

O  Moravskoslezském kra-
ji tak v příštích čtyřech letech 
bude rozhodovat 22 členů hnu-
tí ANO, 14 zástupců ČSSD, de-
vět členů KSČM, osm lidovců, 
šest zástupců ODS a šest čle-
nů Koalice svoboda a přímá de-
mokracie se Stranou Práv Ob-
čanů (SPO).

V  Ostravě-Porubě ode-
vzdalo svůj hlas 17 345 voličů, 
což představuje 31,7procent-
ní účast. Lidé nejčastěji hlaso-
vali pro hnutí ANO (5228 hla-
sů, což je 30,51 %). ČSSD ode-
vzdalo hlasy 2870 lidí, což je 
16,75 %. Na třetím místě skon-
čila KSČM s 2077 hlasy, což je 
12,12 %. ODS získala 1168 hlasů 
a 6,81 %, SPD + SPO 1165 hlasů 
a 6,79 % a KDU-ČSL 1034 hlasů 
a 6,03 %.  (jokr)

Volby: přišla jen 
třetina lidí

SEMANA OSTRAŇA | Týden špa- 
nělské kultury si v polovině října 
už počtvrté užili studenti gym-
názia Olgy Havlové. Mohli se 
hravě učit španělsky, poslech-
nout si zážitky z cest nebo před-
nášku o významných umělcích. 
S  architektem Gaudím a  malíři 
Picassem a  Dalím se například 
mohli blíže seznámit studenti 
kvinty A  (na snímku), pátého 
ročníku víceletého gymnázia. 
Hlavní organizátorkou projektu 
Semana Ostraňa je Petra Šimčá-
ková, učitelka španělštiny a  vý-
tvarné výchovy. Připravuje ho 
jednou ročně. Letos poprvé se 
konala i výtvarná soutěž pojme-
novaná Květy Španělska.
 Text a foto: Jana Janošcová

Sprejeři byli rychlejší než studenti
Nepříjemnou zkušenost zís-

kali studenti porubského Gym-
názia Hello. Se svým projek-
tem na zkrášlení autobusové 
zastávky Oblouk se zapojili do 
akce 72 hodin. Jsou to tři dny 
dobrovolnických činností, které 
se po celé republice konaly od 
13. do 16. října. Během nich se 
dobrovolníci pustili do aktivit, 

které pomáhaly druhým, pří-
rodě či okolí. Studenti spolu 
s  žáky základní školy Hello je-
den den v  okolí zastávky ukli-
dili a pak natřeli stěny na žluto 
a  zeleno – barvami své školy. 
Další den měli v plánu doplnit 
modré nápisy. Protože se škola 
jmenuje Hello, měly to být po-
zdravy v nejrůznějších jazycích. 

Jenže je do rána někdo přede-
šel – na zdech se vyřádil spre-
jem... „Děti tím jsou znechucené 
a my taky,“ komentovala to Pet-
ra Nosková, zástupkyně ředitel-
ky školy. „Momentálně nemají 
motivaci projekt dotáhnout do 
konce. Bojí se, že to bude im-
pulz pro vandaly, aby jim práci 
zase ,vylepšili‘,“ dodala.  (jan)
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PRIO můžete mít 
i elektronické

Zpravodaj PRIO může-
te dostávat i  v  elektronické 
podobě. Stačí se zaregistro-
vat na webových stránkách  
poruba.ostrava.cz a  zpravodaj 
vám bude každý měsíc cho-
dit přímo na vaši e-mailovou 
adresu. 

Kolik má Poruba 
obyvatel?

Možná je statistika nudná, 
ale je zajímavá. V Porubě mělo 
k 30. září 2016 trvalý pobyt 65 
085 lidí s českým občanstvím, 
z toho 56 394 starších patnác-
ti let. Žen je zde o bezmála čty-
ři tisíce více než mužů – 34 467, 
z toho 30 243 už bylo 15 let. 

KRÁTCE
K loňskému poslednímu zá-

řijovému dni v Porubě trvale by-
dlelo 65 692 občanů České re-
publiky, z toho 56 957 starších 
15 let. Žen bylo 34 799 (v kate-
gorii 15+ pak 30 534). V Porubě 
žije i přibližně 1500 lidí s jiným 
než českým občanstvím. Přes-
ná čísla o cizincích uvádějí sta-
tistiky vždy k  poslednímu dni 
roku, 31. 12. 2015 jich bylo 1433.

Aktuální počet obyvatel Po-
ruby je ale zcela určitě vyšší než 
číslo, které zveřejnili statistici. 
„Vzhledem k  tomu, že neexis-
tuje institut přechodného po-
bytu, nevíme, kolik žije v Poru-
bě lidí, kteří mají trvalý pobyt 
jinde. Není to nic výjimečného 
a  reálný počet obyvatel obvo-
du se může značně lišit,“ uvedla 

vedoucí matričního oddělení 
Pavla Gregorová.

Chcete prodávat na 
vánočním jarmarku? 

Za měsíc začne v Porubě vá-
noční jarmark a  zájemci, kteří 
by na něm chtěli prodávat své 
zboží, se mohou zaregistrovat 
u odboru rozvoje obvodu.

Vánoční jarmark se bu-
de v  Porubě konat od 9. do 
22.  prosince. „Městský obvod 
hledá pro tuto akci prodejce 
vánočních ozdob, rukodělných 
výrobků, ručně zdobených per-
níčků a domácího cukroví, pro-
dejce točené keramiky či dárko-
vých předmětů s vánoční tema-
tikou,“ říká Štěpánka Ostárková 
z porubské radnice. „Zájemci se 

mohou hlásit do 15. listopadu,“ 
dodává. Bližší informace zá-
jemci získají na telefonních čís-
lech 596 940 858, 602 591 918 
nebo na e-mailu sostarkova@ 
moporuba.cz. 

Ples popatnácté
Reprezentační ples měst-

ského obvodu Poruba se bude 
konat v  pátek 17. února 2017 
v  kongresovém centru Clari-
on Congress Hotelu v Ostravě-
Zábřehu. Z  účinkujících je za-
tím jistá jen skupina Proxima 
Orchestra, na potvrzení ostat-
ních smluv o vystoupení se za-
tím čeká. Předprodej vstupenek 
bude zahájen 1. prosince 2016 
v našem informačním centru na 
Hlavní třídě.  (red)

Přijede HC Olymp - hokejový tým hvězd
Známé osobnosti odehrají 
5. listopadu utkání s HC 
MK Klemens, výtěžek bude 
věnován nemocným dětem.

Za symbolických padesát 
korun se můžete jít 5. listopadu 
na porubský zimní stadion po-
dívat na hokejové utkání zná-
mých tváří z  HC Olymp Praha 
s HC MK Klemens. Výtěžek zá-
pasu, jehož úvodní buly bude 
vhozeno v  16 hodin, bude vě-
nován oddělení dětské hema-
toonkologie porubské fakultní 
nemocnice.

Za tým hvězd kromě jeho 
lídra Martina Dejdara hrají bý-
valí vynikající hokejisté Dominik 
Hašek, Jiří Hrdina, Pavel Rich-
ter nebo Ota Janecký, fotbalo-
vý trenér Ivan Hašek, olympijský 
vítěz Aleš Valenta, komik Miloš 
Knor nebo herec Sagvan Tofi. 
„Pro letošek je zatím jistá jen 
účast Martina Dejdara a Micha-
la Kavalčíka alias Rudy z Ostra-
vy, ostatní známé tváře mají na 

potvrzení či omluvení své účas-
ti ještě chvíli čas,“ řekl organi-
zátor dobročinné akce Roman 
Fučík. Exhibice se sám zúčast-
ní v dresu mužstva HC MK Kle-
mens, které je dvojnásobným 

Na loňské exhibici se v sestavě hvězdného týmu potkali Jakub Pra-
chař a Dominik Hašek (v pozadí).  Foto: archiv HC MK Klemens

vítězem amatérské hokejové li-
gy. Exhibičně-charitativní hoke-
jový zápas se odehraje letos po-
třetí. „Nejde až tak o hokej jako 
spíš o show – hraje se, a najed-
nou se to ,zvrtne‘ – soupeři za-
čnou vymýšlet taškařice a  ba-
vit lidi. Kvůli tomu s sebou vozí 
i  známé komentátory, krasob-
ruslaře, stepařky nebo profesi-
onální kaskadéry,“ vysvětlil Ro-
man Fučík. 

Vstupenky jsou v  předpro-
deji v  pokladně porubské RT 
Torax Areny, ve Foru Nová Ka-
rolina nebo v Blanche Cafe ve 
Francouzské ulici. (jan)

Tým HC Olymp vznikl díky televiznímu seriálu Poslední sezona, 
kde titulní roli hokejisty Jana Krolla ztvárnil herec Martin Dej- 
dar. Tomu lední hokej natolik přirostl k srdci, že se rozhodl ne-
rozpustit tým s posledním natáčecím dnem, ale naopak ho při-
vést k ještě větší slávě. Vznikl tým HC Olymp Praha, který vyjíždí 
na česká kluziště k exhibičním zápasům proti týmům měst, ob-
cí a dalších institucí a svá utkání nabízí jako humornou a spor-
tovně-společenskou show. Obvykle zápasy mívají i charitativní 
účel. „Naším cílem totiž je, abychom spojili příjemné s užiteč-
ným,“ tvrdí členové týmu.

Nejúspěšnější badmintonista 
české historie Petr Koukal ukon-
čil po olympiádě v Riu svou ka-
riéru. Ačkoli mistrovské zápasy 
už nehraje, slavnostní rozlučku 
si naplánoval až na listopad. 

A podle svých slov úplně po-
slední zápas kariéry odehra-
je 20. listopadu v  Porubě ve 
sportovním centru Fajne. „Do-
poledne se bude věnovat dě-
tem z badmintonové akademie 
a pozvat chceme i mladé spor-
tovce z okolních klubů. A na od-
poledne je připraven program 
pro veřejnost,“ uvedl Dobro-
slav Vlček ze Sportovního cent-
ra Fajne. Od 14 hodin bude Petr 
Koukal společně s dalším špič-
kovým badmintonistou Ada-
mem Medrekem trénovat s vy-
branými třiceti dětmi a  trené-
ry a o hodinu později začne to 
hlavní – badmintonová exhibi-
ce. „Utkají se spolu Petr s Ada-
mem Mendrekem a bude to re-
príza finále posledního mistrov-
ství republiky. Připraveny budou 
tribuny pro šest set lidí a ti, kte-
ří chtějí vidět naposledy Petra 
Koukala v akci, by si to nemě-
li nechat ujít. Po exhibici máme 
připravenu autogramiádu“ do-
dal Dobroslav Vlček.

Hlavním partnerem rozlučky 
Petra Koukala je městský obvod 
Poruba.  (mot)

Poslední zápas 
Petra Koukala 
uvidí Poruba



Prodavač/ka koloniálu, nápojů, pekárny, 
ovoce a zeleniny 
Brigádník/ce na lahůdky, pokladny 
Prodejna Ostrava – Poruba, Polská 6191/21 
 
Jsme víc než jen úspěšná mezinárodní obchodní společnost. Základem našeho úspěchu 
jsou lidé. Na spokojenosti našich zaměstnanců nám opravdu záleží! 
Jste týmový hráč, který oceňuje stabilitu, otevřenost a spolehlivost? Pak jste tu správně! 
 
Požadujeme:  
• plnoletost, fyzickou zdatnost 
• vstřícné a korektní jednání se zákazníky 
• časovou flexibilitu, aktivní přístup k práci 
• odpovědnost, trestní bezúhonnost 
 
Nabízíme:  
• pracovní smlouvu na dobu neurčitou, možnost kratšího úvazku 
• dva dny v týdnu volné 
• motivující mzdové ohodnocení, nadstandardní příplatek za noční směnu 
• v rámci věrnostního programu dovolenou až 5 týdnů, 13. mzdu a další  
  atraktivní benefity 
• kartu MultiSport (příspěvek na sportovní aktivity) 
• důkladné zaškolení a návazné firemní vzdělávání 
• možnost seberealizace a osobního rozvoje 
• jistotu pracovního místa, partnerské jednání a vzájemný respekt 
• pro brigádníky: odpovídající odměnu a důkladné zaškolení 
 
Pokud Vás tento inzerát oslovil, dostavte se prosím každý všední  
den od 8:00 do 15:00 hod. do prodejny nebo nás můžete  
kontaktovat na emailu: personal@kaufland.cz 
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Vítkovická nemocnice 
přijme všeobecné sestry 
NABÍZÍME
 » práci na akreditovaných pracovištích,
 » stipendijní programy,
 » přátelskou atmosféru v profesionálním kolektivu,
 » individuální přístup k adaptaci a rozvoji jednotli-
vých zaměstnanců.

Náborový příspěvek 50.000 Kč

BENEFITY PRO ZAMĚSTNANCE
 » příspěvek na dopravu do zaměstnání,
 » příspěvek na stravování,
 » týden dovolené navíc,
 » pomoc s ubytováním,
 » výhodné nabídky mobilního operátora pro celou 
rodinu,

 » programy zvýhodněných účtů u finančních spo-
lečností,

 » bezúročné půjčky,
 » očkování za zvýhodněné ceny pro celou rodinu,
 » příspěvek na životní pojištění,
 » stabilizační odměny,
 » možnost dalšího odborného rozvoje s podporou  
zaměstnavatele, 

 » rekondiční pobyty,
 » letní a zimní tábory pro děti zaměstnanců  
s příspěvkem zaměstnavatele.

Mateřská škola v areálu nemocnice  
pro děti od dvou let

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED 
TĚŠÍME SE NA VÁS!

KONTAKT
Mgr. Denisa Zielonková, personalistka 
tel.: 595 633 090, mobil: 724 831 843, 
e-mail: denisa.zielonkova@vnt.agel.cz 

Bc. Xenie Gašparová
tel.: 555 633 024, mobil: 724 255 338
e-mail: xenie.gasparova@vtn.agel.cz
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Jak to vypadá 
v charitě

Prohlídku prostor, předsta-
vení poradenské služby i kou-
pi výrobků chráněné dílny na-
bízí Charita sv. Alexandra při 
dni otevřených dveří. Koná se 
11. listopadu od 9 do 16 hodin 
v prostorách organizace na uli-
ci Fr. Formana 13 na Dubině.

I jedna hodina týdně 
pomůže

Máte chuť pomáhat dru-
hým? Jste ochotni darovat ho-
dinu týdně dětem, seniorům 

nebo postiženým? Pak mů-
žete přijít každou první stře-
du v měsíci mezi 13. a 17. hodi-
nou do Dobrovolnického cent-
ra ADRA na Jiráskově náměstí, 
kde se dozvíte více. Další in-
formace na tel. č. 605 784 584 
nebo na www.adraostrava.cz.

Šance pro starší 
padesáti let

Je vám více než 50 let? Ne-
můžete najít zaměstnání, rádi 
byste ho změnili anebo se po 
dlouhé době chcete vrátit do 
práce? Pak právě vám je určen 

projekt Nová šance a zkušenost 
pro 50+. Psychologové vám 
poradí, na jakou profesi se ho-
díte, posílíte svůj osobní rozvoj 
a  projdete rekvalifikací. Zare-
gistrujte se na e-mailu edukana 
@edukana.cz nebo na tel. 
č. 737 782 333. 

Adventní setkání 
seniorů

Zdeněk Krásný a  Marcel 
Zmožek budou hvězdami ad-
ventního setkání porubských 
seniorů. Bude se konat 29. lis-
topadu od 15 hodin v  sále 

Střední školy prof. Zdeňka Ma-
tějčka (bývalé hornické učili-
ště). Volné vstupenky – maxi-
málně čtyři kusy na osobu – je 
možné si od 1. listopadu vy-
zvednout v  informačním cen-
tru na Hlavní třídě. Kromě vy-
stoupení zmíněných pánů se 
senioři mohou těšit na taneční 
show, orientální tanečnici Sha-
hnaz, folklorní soubor Pilky ze 
Lhotky a  Pustkovu cimbálo-
vou muziku nebo vystoupení 
mužské recesní skupiny Bobři 
z Bolatic. 

 (jokr, jan)

KRÁTCE

Klub seniorů Bulharská oslavil pětadvacetiny
Pětadvacáté výročí 
založení oslavil v úterý 
4. října porubský klub 
seniorů v Bulharské ulici.

„Začínali jsme v malé míst-
nosti v  tehdejším agitačním 
středisku. Nejprve se scháze-
li většinou přátelé a známí za-
kladatele klubu Zdeňka Zni-
šťala, kteří pak přivedli další 
členy,“ zaznělo ve vzpomín-
ce, kterou přednesla jedna ze 
členek klubu na úterním slav-
nostním setkání. Jak dále při-
pomněla, potkávali se u  her, 
oslav Dne matek, Vánoc či 
silvestrů, na besedách, spo-
lečně vyráželi na výšlapy, zá-
jezdy nebo dovolené do Níz-
kých Tater, Jánských Koupelí 

Senioři oslavují výročí klubu Bulharská.  Foto: Martin Otipka

či Luhačovic, stále chodí na 
procházky, výlety nebo do di-
vadla. Od roku 1993 si vedou 

ZLATÉ SVATBY | Před lety se 28. října sice brali v Krnově, ale manžel-
ský slib si po padesáti letech připomněli v Porubě. Manželé Jaroslava 
a Jan Kabilkovi (foto vpravo) vychovali tři dcery – Šárku, Lenku a Ve-
roniku. Stejnou radost jim nyní dělají vnuci Tomáš, Aleš, Honza, Miloš 
a Daneček. Velikou oslavou byla říjnová zlatá svatba Heleny a Václava 
Pajchlových – oba totiž v tu dobu měli i narozeniny (pan Václav dokon-
ce kulaté!). Vychovali tři děti: syny Václava a Miroslava a dceru Jaromíru. 

Od nich mají šest vnoučat a už i pravnouče – Vojtíška. Dalším členem 
rodiny pak je maltézáček Amy. Jak potomci prozradili, rodiče tráví větši-
nu roku na chalupě u Krnova, které věnovali a věnují všechen volný čas. 
Zahrádkaří a pěstují kytky a „všechno, co plodí“ – od ovocných stromů 
po vinnou révu. Letos prý byla ve vinohrádku slušná úroda hroznů, tak-
že co rodiče nerozvezli po rodině, z toho bude víno.  (jan)
 Fota: ÚMOb Poruba

kroniku a  mají dokonce svou 
klubovou hymnu. Udržují vel-
mi přátelské vztahy s  kluby 

seniorů v dalších částech měs-
ta – Krásném Poli, Petřkovi-
cích, na Vrablovci nebo v Bob-
rovníkách. „Zvou nás – a  my 
pak na oplátku je – na různé 
kulturní akce,“ prozradila He-
lena Trösterová, nynější před-
sedkyně klubu, který má 26 
členů, převážně žen. Dosud 
do něho docházejí čtyři dámy, 
které byly u zrodu klubu v ro-
ce 1991.

Klub seniorů Bulharská na-
jdete v Bulharské ulici 1561, kon-
taktní telefon je 599 481 504. 
Setkání se konají v  úterky 
a  středy odpoledne. V  Poru-
bě fungují ještě další dva kluby 
seniorů – U Oblouku a na os-
mém obvodě v Domě s pečo-
vatelskou službou Astra.   (jan)
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Poruba kdysi a dnes – proměny obvodu ve fotografiích

Ulice Matěje Kopeckého u křižovatky s Urxovou a Gustava Klimenta v 50. letech a nyní.  Foto: archiv ÚMOb Poruba a Prokop Jirsák

Vyřezávaná selská lavice je památka 
na otce-stolaře
Kam se jezdilo pro okna 
nebo dveře, když ještě 
nebyly hobbymarkety? Ke 
stolařům! V Porubě jich 
bylo hned několik.

Sedmašedesátiletá Poru-
banka Marie Vilčová pochá-
zí z  rodiny stolařů. Její děde-
ček Augustin Vilč měl malou 
dílnu ve dvoře svého domku 
v dnešní ulici V Zahradách, ve 
které dělal nábytek, okna, dve-
ře nebo lyže. To vše jen s jed-
noduchým nářadím. „Ještě 
nedávno jsem slyšela od jed-
né paní, že mají okno, co jim 
dělal dědeček,“ dodává. Je-
jí otec Gustav se vyučil stola-
řem u svého otce a po vyučení 
šel pracovat do továrny Igná-
ta Blažeje (stála naproti dneš-
ní budovy porubského úřadu, 
vyráběli v  ní nábytek – pozn. 
red.).

Když se Gustav Vilč oženil, 
z dílny, kde pracoval jeho otec, 
se udělalo bydlení, výměnek. 
Ve dvoře se pak pro Augustina 
Vilče postavila velká dílna, kde 
mu Gustav vypomáhal po prá-
ci. „Můj otec byl pokrokovější 
a stroje, které se u pana Blažeje 
likvidovaly, odkoupil a  instalo-
val v nové dílně. Byla to hoblov-
ka, cirkulárka, frézka, také brus-
ka na nože nebo pásovka,“ po-
pisuje Marie Vilčová.

Po roce 1948 začal nový re-
žim likvidovat živnostníky. „To 

už byl dědeček starý, ale neu-
stále pracoval. V té době se za-
kládala družstva a na živnostní-
ky se naléhalo, aby jim své dílny 
darovali nebo pronajímali. Můj 
otec se bránil a nechtěl svůj ma-
jetek dát. Zdůvodnil to tím, že 
není přístup do dílny, a tak mu 
po nějakém čase dali pokoj,“ 
vypráví.

V  době, kdy bylo založeno 
JZD v  Porubě, přesvědčil Gu-
stava Vilče předseda JZD Jo-
sef Tománek, aby pracoval 
v  takzvané přidružené výrobě, 
kde potřebovali stolaře. „Od 
poloviny šedesátých let pak 
pracoval v koksovně Jan Šver-
ma. Můj otec za svůj život udě-
lal hodně výrobků – okna, dve-
ře, nábytek jakéhokoli druhu, 
vyřezávané selské lavice nebo 
kolébky. Jeho slabinou bylo, že 

dělal většinou pro zákazníky. 
Ale aby vyrobil něco pro rodi-
nu, to bylo prosení! Dnes mám 
ještě vyřezávanou lavici jako 
památku na svého otce,“ vzpo-
míná Marie Vilčová.

Kromě otce a syna Vilčových 
se stolařstvím v  Porubě živilo 
několik dalších řemeslníků. Na-
příklad v nynější Rekreační uli-
ci měl podle vzpomínek Lumí-
ra Kozuba dílnu Metoděj Po-
spíšil. „Stolař pan Kudela, který 
měl dílnu v dnešní ulici V Zahra-
dách, se sice věnoval opravám 
a drobné výrobě, ale hlavně vy-
ráběl například okna pro novo-
stavby,“ vzpomíná dále a přidá 
i  informaci o  stolaři Pavlíčkovi, 
který měl živnost na Hradča-
nech.  (jan) 
Zdroj: kronika městského 
obvodu Poruba

Listopad v porubské 
historii

15. listopad 1925
K  volbám do poslanecké 

sněmovny a senátu přišlo 565 
z 587 oprávněných voličů Po-
ruby, kteří odevzdali 556 plat-
ných hlasů.

6. listopad 1927
Železniční trať Svinov–Po-

ruba–Vřesina–Dolní Lhota by-
la prodloužena do Kyjovic.

19. listopad 1950
Byl posvěcen nový zvon 

o  výšce 60 cm, průměru 
70,8  cm a  váze 202 kg. Na 
zvonu je uvedeno: Josef-Ma-
ria Poruba L. P. 1950. Do kos-
telní věže byl zvon vyzvednut 
o den později.

1. listopad 1953
Byla zřízena první družina 

mládeže pro děti zaměstna-
ných matek. Navštěvovalo ji 
70 dětí. Na sídlišti začaly fun-
govat první jesle.

17. listopad 1977
Na nově otevřeném zim-

ním stadionu bylo sehráno 
první hokejové utkání mezi 
domácím týmem Sokol Poru-
ba a Lokomotivou Šumperk, 
které skončilo výsledkem  
2:3. 
 (jan)

Zdroj: Jiří Lexa,  
Odkazy porubských kronik

Přestože byla v Porubě továrna na nábytek Ignáta Blažeje, o zakázky 
nemělo nouzi několik dalších stolařů.  Foto: archiv ÚMOb Poruba
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Věřte nevěřte, i Poruba má 
svou BB. Není křestním 
jménem Brigitte, nýbrž 
Blanka, a příjmením 
Bardot, ale Babilonová. 
Ovšem stejně jako u slavné 
herečky věřím, že kdo se 
s ní setká, stane se jejím 
obdivovatelem.

Blanka Babilonová není Po-
rubanka od narození, stala se 
jí teprve před časem. Pracova-
la ve školství, ale když se sem 
s rodinou přestěhovala, rozhod-
la se kromě bydliště změnit rov-
něž zaměstnání. „Inspirovala 
mě nejstarší dcera Petra: otevři 
si kavárnu, ponoukala mě něko-
lik let. A taky mi s ní velice po-
mohla,“ říká majitelka Blanche 
Cafe ve Francouzské ulici. 

Byť máme schůzku mimo 
polední špičku, je tu stále pl-
no: u  stolků v  jednoduše, ale 
velmi příjemně a  vkusně zaří-
zeném podniku se střídají ma-
minky s  dětmi nebo celé ro-
diny, zaměstnanci blízkého 
rádia či okresního soudu, stu-
denti. „Chtěla jsem se podni-
katelsky rozvíjet pomaličku, 
pozvolna, raději v  klidu navy-
šovat kapacitu než mít případ-
ně hned plno a nestíhat. To se 
pak hosté nazlobí a znovu ne-
přijdou. Ta správná reklama je, 
když si o  naší kavárně navzá-
jem řeknou,“ vysvětlila Blanka 
Babilonová.

A  tak se do Blanche Ca-
fe od loňského března chodi-
lo na dobrou kávu (vaří ji tady 
z  výběrových zrn špičkových 
českých pražíren Doubleshot 
a La Boheme), později na kávu 
a dortík a od léta 2015 taky na 
polední menu. Pravda, nějakou 
dobu sem setrvačností dochá-
zeli i  lidé, kteří si chtěli nechat 
spravit boty – předtím totiž 
v  provozovně bývala opravna 
obuvi…

Paní Blanka vaří a připravu-
je jídla sama, všechno ve zdra-
vých a  „odlehčených“ verzích 
– knedlíky z  celozrnné mouky, 
sezonní zeleninu, bulgur, luště-
niny, denně z  čerstvých suro-
vin, nic zahuštěného, smaže-
ného… Proslulé už jsou její de-
zerty, momentálně například 
kaštanový dort nebo mouč-
níky z  jablek a  švestek. „Mám 
ke gastrooboru vztah odma-
la. Moje maminka byla kuchař-
ka, která vařila výborně a s lás-
kou, já jsem vyučená v  oboru 
kuchař-číšník. Když jsem tedy 
přemýšlela, co dělat ,na sebe‘, 
podle svého, byla to zřejmě lo-
gická volba. Navíc to beru ta-
ky trochu jako osvětu – jednak 
pro naše zákazníky, jednak pro 
mě, protože se pořád seznamu-
ju s  novými surovinami a  pře-
mýšlím, jak je využít,“ prozradila 
Blanka Babilonová.

A jedním dechem dodala, že 
ji ve všem velice podpořila její 
rodina – kromě dcery Petry, kte-
rá s nápadem na kavárnu přišla 
a pomohla jí v začátcích podni-
kání, i manžel a bratr. Ti vyrobili 

zařízení bílo-šedě laděného in-
teriéru kavárny přesně tak, jak 
si ho navrhla. „V oboru se před 
časem zhlédla i naše nejmladší 
dcera Natálka. V patnácti letech 
absolvovala v pražírně Double-
shot školení a taky se dokázala 
hodně přiučit od baristy Honzy, 
který s námi nějaký čas praco-
val. Natálka mi pomohla s roz-
jezdem kavárny, nastavila v ser-
visu systém a dnes je nedílnou 
součástí mého týmu. Byla a do-
dnes je mou velkou oporou. Na-
víc má talent na latte art (růz-
nými způsoby nalévání mléčné 
emulze do espressa se vytvářejí 
rozmanité obrazce a tvary – po-
zn. red.),“ uvedla šestačtyřiceti-
letá podnikatelka.

Tak až příště půjdete po 
Francouzské ulici směrem 
k  tramvajovým zastávkám, 
zkuste kavárnu neminout. A ne-
bo se stavte, když půjdete ven-
čit svého čtyřnožce – pejsci tam 
totiž mohou…   (jan)

Blanka Babilonová ve své kavárně.  Foto: Prokop Jirsák

Nový seriál
Na této straně budeme pravidelně zveřejňovat rozhovory s zajímavými porubskými živnostníky, 
kteří jsou součástí projektu Obchodníci v Porubě. Pro premiérový rozhovor jsme vylosovali 
Blanku Babilonovou, další podnikatele vyberou losem sami zpovídaní. Živnostníky, kteří jsou 
součástí projektu, najdou zájemci na webu www.obchodnicivporube.cz, kde je k dispozici 
i formulář pro ty, kteří by se rádi do projektu zapojili.
V prosincovém zpravodaji PRIO vám představíme majitele prodejny Garden Centrum Zdeňka 
Adama.

Vyhodnocení 
fotosoutěže

Na soutěžním snímku z říj-
nového čísla zpravodaje PRIO, 
který byl vyfotografován kon-
cem 70. let 20. století, je za-
chycen pustkovecký hřbitov, 
který býval poblíž dnešní uli-
ce Jana Šoupala na 7. porub-
ském obvodě. V pozadí je vi-
dět výstavba osmého obvodu 
– vlevo domy na náměstí An-
tonie Bejdové a nákupní stře-
disko Duha, uprostřed domy 
na ulici Ivana Sekaniny a vpra-
vo domy na ulici Zd. Štěpánka.

 Foto: archiv ÚMOb Poruba

Z  došlých správných od-
povědí jsme vylosovali odpo-
věď Jiřího Kašparce, který zís-
kává vakuovanou termosku. 
Zdeňka Bergrová, Jiřina Rit-
terová a  Emil Trubka obdrží 
prezentační předměty měst-
ského obvodu.  (jokr)
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